JUEUES 25 DE ABRIL / Dr. Eduardo Sanchez

14:15-14:30

14:30-15:10

15:10-15:50

15:50-16:30

16:30-16:45

16:45-17:25

17:25-18:00

18:00-18:40

18:40-19:00

Unidad | Pediatria

Curso de:

NEONATAL
SJ0ERbilde2010

= i t 01 4‘_‘ 04G3j28 dg}@ mp
LO s H nde

L ) ;—‘w" .__‘ . ._-_ 2

Inscripciones-registros

Oxigenacion Neonatal: riesgos y beneficios
Dr. Aldo Bancalari

Factores relevantes durante la ventilacion
mecanica convencional
Dr. Aldo Bancalari

Funcion pulmonar y graficos pulmonares durante
|a ventilacion mecanica
Dr. Aldo Bancalari

CAFE

Ventilacion Nasal No Invasiva
Dr. Aldo Bancalari

Indicaciones y beneficios de canula de alto flujo
Dr. Aldo Bancalari

CPAP: Indicaciones y manejo
Dr. Aldo Bancalari

Mesa Redonda
Coordinador: Dr. Eduardo Sanchez

www.saval.cl

09:00-09:45
09:45-10:20

10:20-11:00
11:00-11:15
11:15-11:55

11:55-12:30

12:30-13:00

13:00-14:30
TARDE
14:30-15:10

15:10-15:50

15:50-16:10
16:10-17:00
17:00-17:45

’;f’;’ T

o
A, Bt A’ b s e
Tl 0.5 M M A LIV 5

- Enghalque

UIERNES 26 DE ABRIL / Dra. Paula Sottouia

Modos Ventilatorios - Dr. Aldo Bancalari

Principios generales de la ventilacion de alta
frecuencia (VAFO) - Dr. Aldo Bancalari

Indicaciones y estrategias en VAFO
Dr. Aldo Bancalari

CAFE

Mecanismos de dano pulmonar
Dr. Aldo Bancalari

Estrategias para disminuir la ventilacion mecanica
Dr. Aldo Bancalari

Mesa Redonda
Coordinador: Dra. Paula Sottovia

ALMUERZO0
Moderador: Dr. Eduardo Sanchez
Retiro de la ventilacion mecanica Dr. Aldo Bancalari

Estrategias de oxigenacion y ventilacion en la
prevencion de Displasia Pulmonar
Dr. Aldo Bancalari

CAFE

Taller de ventilacion mecanica sincronizada:
curva de funcion pulmonar, sistema de gatillo, etc.

EVALUACION

M0504 / 03-2019






