

JUEUES 25 DE ABRIL / Moderador: Dr. Eduardo Sánchez	
14:15-14:30	Inscripciones-registros
14:30-15:10	Oxigenación Neonatal: riesgos y beneficios Dr. Aldo Bancalari
15:10-15:50	Factores relevantes durante la ventilación mecánica convencional Dr. Aldo Bancalari
15:50-16:30	Función pulmonar y gráficos pulmonares durante la ventilación mecánica Dr. Aldo Bancalari
16:30-16:45	CAFÉ
16:45-17:25	Ventilación Nasal No Invasiva Dr. Aldo Bancalari
17:25-18:00	Indicaciones y beneficios de cánula de alto flujo Dr. Aldo Bancalari
18:00-18:40	CPAP: Indicaciones y manejo Dr. Aldo Bancalari
18:40-19:00	Mesa Redonda Coordinador: Dr. Eduardo Sánchez

UIERNES 26 DE ABRIL / Modera: Dra. Paula Sottouia	
09:00-09:45	Modos Ventilatorios - Dr. Aldo Bancalari
09:45-10:20	Principios generales de la ventilación de alta frecuencia (VAFO) - Dr. Aldo Bancalari
10:20-11:00	Indicaciones y estrategias en VAFO Dr. Aldo Bancalari
11:00-11:15	CAFÉ
11:15-11:55	Mecanismos de daño pulmonar Dr. Aldo Bancalari
11:55-12:30	Estrategias para disminuir la ventilación mecánica Dr. Aldo Bancalari
12:30-13:00	Mesa Redonda Coordinador: Dra. Paula Sottovia
13:00-14:30	ALMUERZO
TARDE	Moderador: Dr. Eduardo Sánchez
14:30-15:10	Retiro de la ventilación mecánica Dr. Aldo Bancalari
15:10-15:50	Estrategias de oxigenación y ventilación en la prevención de Displasia Pulmonar Dr. Aldo Bancalari
15:50-16:10	CAFÉ
16:10-17:00	Taller de ventilación mecánica sincronizada: curva de función pulmonar, sistema de gatillo, etc.
17:00-17:45	EVALUACIÓN

